

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 30 сентября 2015 года

В тысячах тенге

		30 сентября 2015 года (неаудированные)	31 декабря 2014 года (аудированные)
	Прим.		
Активы			
Долгосрочные активы			
Основные средства	3	141.297.623	126.381.299
Нематериальные активы		271.590	248.786
Авансы выданные	4	3.920.842	7.563.750
Расходы будущих периодов	5	569.656	906.384
Долгосрочные банковские вклады	10	325.408	425.647
Денежные средства, ограниченные в использовании	10	1.184.210	788.802
		147.569.329	136.314.668
Текущие активы			
Товарно-материальные запасы	6	1.566.136	1.587.980
Торговая дебиторская задолженность	7	20.050.708	22.175.999
Авансы выданные	4	4.201.276	642.071
Налоги к возмещению	8	1.700.672	1.035.647
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	23	1.009.319	590.147
Краткосрочные банковские вклады	10	448.470	11.374.231
Прочие текущие активы	9	584.766	658.251
Денежные средства и их эквиваленты	11	1.933.014	1.535.944
		31.494.361	39.600.270
Итого активы		179.063.690	175.914.938

Примечания на страницах с 8 по 33 являются неотъемлемой частью
данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ (продолжение)

	Прим.	30 сентября 2015 года (неаудированные)	31 декабря 2014 года (аудированные)
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	12	84.052.173	66.489.226
Нераспределенная прибыль	12	11.360.498	29.236.663
Итого капитал		95.412.671	95.725.889
Долгосрочные обязательства			
Процентные займы	13	19.064.000	17.578.146
Выпущенные долговые ценные бумаги	14	8.508.515	8.484.687
Обязательства по отсроченному налогу		505.701	505.701
Резерв по ликвидации газопровода и восстановлению участка		498.336	470.463
Доходы будущих периодов		4.111.015	3.884.527
		32.687.567	30.923.524
Текущие обязательства			
Процентные займы	13	2.036.987	11.129.862
Беспроцентный заем от материнской компании		7.427.270	-
Торговая кредиторская задолженность	15	34.747.613	32.451.956
Авансы полученные	16	6.020.816	2.959.897
Налоги к уплате		11.020	415.839
Выпущенные долговые ценные бумаги		161.798	323.595
Доходы будущих периодов		203.495	258.490
Прочие текущие обязательства	17	354.453	1.725.886
		50.963.452	49.265.525
Итого обязательства		83.651.019	80.189.049
Итого капитал и обязательства		179.063.690	175.914.938
Балансовая стоимость простой акции		1,545	1,596

Подписано и утверждено к выпуску 2015 года:

Управляющий директор



Сагымбеков Р.Б.

Главный бухгалтер

Джолдасбаев Д.О.

Примечания на страницах с 8 по 33 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2015 года

В тысячах тенге

	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября (неаудированные)	
		2015 года	2014 года
Доходы	18	89.012.043	95.460.922
Себестоимость реализации	19	(84.117.146)	(91.685.313)
Валовая прибыль		4.894.897	3.775.609
Общие и административные расходы	20	(4.185.334)	(4.035.032)
Прочие операционные доходы	21	3.580.914	3.487.196
Прочие операционные расходы	21	(1.428.068)	(1.562.156)
Прибыль от операционной деятельности		2.862.409	1.665.617
Положительная/(отрицательная) курсовая разница, нетто		70.200	6.768
Финансовые доходы		626.609	554.134
Финансовые затраты	22	(2.048.625)	(1.650.347)
Прибыль до налогообложения		1.510.593	576.172
Расходы по подоходному налогу	23	(302.151)	(109.581)
Чистая прибыль за период		1.208.442	466.591
Прочий совокупный убыток			(97.726)
Итого совокупный доход за период, за вычетом подоходного налога		1.208.442	368.865
Базовая прибыль на акцию		0,0198	0,0064
Разводненная прибыль на акцию		0,0198	0,0064

Подписано и утверждено к выпуску 2015 года:

Управляющий директор



Сагымбеков Р.Б.

Главный бухгалтер

Джолдасбаев Д.О.

Примечания на страницах с 8 по 33 являются неотъемлемой частью
данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2015 года

В тысячах тенге

	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября (неаудированные)	
		2015 года	2014 года
Денежные потоки от операционной деятельности:			
Прибыль до налогообложения		1.510.593	576.172
Недежные корректировки для сверки прибыли до подходного налога с чистыми денежными потоками:			
Износ и амортизация	19, 20, 21	4.476.101	3.737.626
Финансовые затраты/(доходы), нетто		1.422.016	1.096.213
Начисление резерва по сомнительной задолженности	20	50.094	403.862
Убыток / (прибыль) от выбытия основных средств, нетто	21	(277.934)	(13.265)
Нереализованная положительная курсовая разница		(73.445)	(121.520)
Амортизация доходов будущих периодов	21	(370.357)	(191.696)
Амортизация жилищных компенсаций работников	20	451.567	268.925
Начисление резерва по неиспользованным отпускам		212.264	-
Резерв по устаревшим и неликвидным запасам		3.449	-
Поступление денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале		7.404.348	5.756.317
<i>(Увеличение)/уменьшение в операционных активах:</i>			
Торговая дебиторская задолженность		676.820	2.208.279
Авансы выданные		(3.559.205)	1.623.926
Налоги к возмещению		(649.052)	1.295.182
Товарно-материальные запасы		18.395	2.404.154
Расходы будущих периодов и прочие текущие активы		1.409.751	(275.765)
<i>Увеличение/(уменьшение) в операционных обязательствах:</i>			
Торговая кредиторская задолженность		2.070.327	(2.296.956)
Авансы полученные		3.060.919	928.276
Налоги к уплате		(404.820)	47.189
Прочие текущие обязательства		(1.583.697)	(1.952.556)
Поступление денежных средств от операционной деятельности		8.443.786	9.738.046
Проценты уплаченные		(1.851.297)	(1.222.998)
Уплаченный подоходный налог		(547.980)	(336.810)
Проценты полученные		1.015.062	357.715
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности		7.059.571	8.535.953

Примечания на страницах с 8 по 33 являются неотъемлемой частью
данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)

	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября (неаудированные)	
		2015 года	2014 года
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение нематериальных активов		(3.602)	(37.257)
(Размещение)/снятие банковских вкладов, нетто		10.532.058	(15.413.008)
(Размещение)/снятие денежных средств, ограниченных в использовании	10	(395.408)	-
Приобретение основных средств		(6.665.680)	(6.400.371)
Авансы, выданные под поставку основных средств		(9.671.765)	-
Поступления от продажи основных средств		1.403.519	529.429
Чистое использование денежных средств в инвестиционной деятельности		(4.800.878)	(21.321.207)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Поступления по займам		2.567.080	34.724.607
Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам		-	8.455.124
Погашение займов		(10.309.998)	(31.023.931)
Получение беспроцентного займа от материнской компании		7.427.270	-
Дивиденды выплаченные		(1.545.975)	(837.709)
Поступления в уставный капитал	12	-	1.553.840
Чистое (использование в)/поступление денежных средств от финансовой деятельности		(1.861.623)	12.871.931
Чистое уменьшение в денежных средствах и их эквивалентах		397.070	86.677
Денежные средства и их эквиваленты, на начало периода	11	1.535.944	1.943.773
Денежные средства и их эквиваленты, на конец периода	11	1.933.014	2.030.450

Примечания на страницах с 8 по 33 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)

НЕДЕНЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ – ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ РАСКРЫТИЕ

Следующие неденежные операции были исключены из промежуточного отчёта о движении денежных средств:

Передача основных средств

Компанией на безвозмездной основе получены основные средства на сумму 370.443 тысяч тенге (30 сентября 2014 года: 140.168 тысяч тенге). Более подробная информация по полученным основным средствам приведена в *Примечании 3*.

Подписано и утверждено к выпуску 2015 года:

Управляющий директор




Сагымбеков Р.Б.

Главный бухгалтер


Джолдасбаев Д.О.

Примечания на страницах с 8 по 33 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2015 года

В тысячах тенге

	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
На 1 января 2015 года (аудированные)	66.489.226	29.236.663	95.725.889
Чистая прибыль за период	-	1.208.442	1.208.442
Итого совокупный доход за период	-	1.208.442	1.208.442
Начисление дивидендов (Примечание 12)	-	(1.545.975)	(1.545.975)
Выпуск акций (Примечание 12)	17.562.947	(17.538.632)	24.315
На 30 сентября 2015 года (неаудированные)	84.052.173	11.360.498	95.412.671
На 1 января 2014 года (аудированные)	62.478.299	11.314.392	73.792.691
Чистая прибыль за период	-	466.591	466.591
Прочий совокупный убыток	-	(97.726)	(97.726)
Итого совокупный доход за период	-	368.865	368.865
Взносы со стороны «ФНБ Самрук-Казына» (Примечание 12)	-	6.791.631	6.791.631
Взносы со стороны акционера (Примечание 12)	-	3.823.502	3.823.502
Выплата дивидендов (Примечание 12)	-	(837.709)	(837.709)
Прочие взносы со стороны акционера	-	9.776.897	9.776.897
Выпуск акций	2.555.467	-	2.555.467
На 30 сентября 2014 года (неаудированные)	65.033.766	31.237.578	96.271.344

Подписано и утверждено к выпуску 2015 года:

Управляющий директор



Сағымбеков Р.Б.

Главный бухгалтер

Джолдасбаев Д.О.

Примечания на страницах с 8 по 33 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).